[bookmark: _Toc105952696]ПРОЕКТ
Двадцать восьмое заседание Совета Пестречинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]от __ ______ 2024 года                 				                 			 № ___

О внесении изменений в решение Совета Пестречинского сельского поселения от 14 декабря 2023 года № 86 «О бюджете Пестречинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

          Заслушав информацию Руководителя исполнительного комитета Пестречинского сельского поселения Пестречинского муниципального района, Совет Пестречинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:
1. Внести в решение Совета Пестречинского сельского поселения Пестречинского муниципального района от 14 декабря 2023 года № 86 «О бюджете Пестречинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1.В пункте 1 статьи 1:
- в подпункте 1 цифры «25296,2» заменить на цифры «28157,5»;
- в подпункте 2 цифры «25296,2» заменить на цифры «31380,2»;
- в подпункте 3 слова «дефицит бюджета Пестречинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан равен 0,0 тыс. рублей» заменить словами «дефицит бюджета Пестречинского сельского поселения Пестречинского муниципального района в сумме 13222,7 тыс. рублей.».
1.2. В приложении № 1 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

                                                                                              Приложение № 1
к решению Совета Пестречинского сельского поселения
от 14 декабря 2023 года № 86
                                                                                                                             Таблица 1
                                       Источники финансирования дефицита бюджета Пестречинского сельского поселения Пестречинского муниципального района на 2024 год
                                                                                                                                              (тыс. рублей)
	Код показателя
	Наименование показателя
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	13222,7

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	13222,7

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-28157,5

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-28157,5

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-28157,5

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  сельского поселения
	-28157,5

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	31380,2

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	31380,2

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	31380,2

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств  бюджета  сельского поселения
	31380,2

1.3. В приложении № 2 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 2
к решению Совета Пестречинского сельского поселения
от 14 декабря 2023 года № 86
                                                                                                                             Таблица 1
Объемы прогнозируемых доходов бюджета Пестречинского
 сельского поселения Пестречинского муниципального района
на 2024 год
                                                                                                                                      (тыс. рублей)
	Наименование
	Код дохода
	Сумма

	Налоговые и неналоговые доходы
	1 00 00000 00 0000 000
	19637,8

	Налоги на прибыль, доходы
	1 01 00000 00 0000 000
	6749,8

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	6749,8

	Налоги на совокупный доход
	1 05 00000 00 0000 000
	636,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	636,0

	Налоги на имущество
	1 06 00000 00 0000 000
	12252,0

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	5350,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	5350,0

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	6902,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 11 00000 00 0000 000
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05020 00 0000 120
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05025 10 0000 120
	00,0

	Безвозмездные перечисления
	2 00 00000 00 0000 000
	8519,7

	Безвозмездные перечисления  от других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации

2 02 00000 00 0000 000
	8519,7

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 10000 00 0000 150
	  5658,4

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	2 02 16001 00 0000 150
	5658,4

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2 02 16001 10 0000 150
	5658,4

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 02 29999 10 0000 150
	  1480,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 02 49999 10 0000 150
	  1381,1

	Всего доходов

	28157,5

1.4. В приложении № 3 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 3
к решению Совета Пестречинского сельского поселения
от 14 декабря 2023 года № 86
                                                                                                                             Таблица 1
Распределение
бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета
Пестречинского сельского поселения Пестречинского муниципального района на 2024 год
                                                                                                                                       (тыс. рублей)
	Наименование

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2024 г.

	Совет Пестречинского сельского поселения
	961

	383,5

	Общегосударственные вопросы
	961
	01

	383,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

961

01

03

383,5

	Центральный аппарат
	961
	01
	03
	9900000000

	383,5

	Непрограммные направления расходов
	961
	01
	03
	9900002040

	383,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	961
	01
	03
	9900002040
	100
	383,5

	Исполнительный комитет Пестречинского сельского поселения
	962

	30996,7

	Общегосударственные вопросы
	962
	01

	1831,9

	Центральный аппарат
	962
	01
	04

	1627,1

	Непрограммные направления расходов
	962
	01
	04
	9900000000

	1627,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	962
	01
	04
	  9900002040
	100
	1508,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	962
	01
	04
	9900002040
	200
	  108,6

	Иные расходы
	   962
	    01
	 04
	9900002040
	800
	10,2

	Иные бюджетные ассигнования
	   962
	    01
	 13
	9900002950
	800
	160,2

	Прочие расходы
	   962
	    01
	 13
	9900092350
	200
	44,6

	Национальная экономика
	962
	04

	10492,9

	Дорожное хозяйство
	962
	04
	09

	10492,9

	Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог в границах поселений в рамках благоустройства
	962
	04
	09
	9900078020

	10492,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	962
	04
	09
	9900078020
	200
	10492,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	962
	05

	18671,9

	Жилищное хозяйство
	962
	05
	01

	2456,0

	Проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2020 год в Пестречинском муниципальном районе
	962
	05
	01
	9900000000

	2456,0

	Основное мероприятие «Организация своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»
	962
	05
	01
	9900025000

	2456,0

	Мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных домов
	962
	05
	01
	9900025600

	2456,0

	Иные бюджетные ассигнования
	962
	05
	01
	9900025600
	500
	2456,0

	Благоустройство
	962
	05
	03

	16215,9

	Уплата налога на имущество
	962
	05
	03
	9900002950

	180,2

	Иные бюджетные ассигнования
	962
	05
	03
	9900002950
	800
	180,2

	Мероприятия по восстановлению уличного освещения населенных пунктов
	962
	05
	03
	9900078010

	7381,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	962
	05
	03
	9900078010
	200
	7381,1

	Озеленение
	962
	05
	03
	9900078030

	350,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	962
	05
	03
	9900078030
	200
	350,0

	Содержание мест захоронение
	962
	05
	03
	9900078040

	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	962
	05
	03
	9900078040
	200
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	962
	05
	03
	9900078050

	6824,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	962
	05
	03
	9900078050
	200
	6824,4

	Прочие расходы
	962
	05
	03
	1421663130
	200
	1480,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	31380,2

1.5.В приложении № 4 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 4
к решению Совета Пестречинского сельского поселения
от 14 декабря 2023 года № 86
                                                                                                                             Таблица 1
Распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджет Пестречинского сельского поселения Пестречинского муниципального района на 2024 год
                                                                                                                         (тыс. рублей)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2024 г.

	Совет Пестречинского сельского поселения

	383,5

	Общегосударственные вопросы
	01

	383,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	383,5

	Центральный аппарат
	01
	03
	9900000000

	383,5

	Непрограммные направления расходов
	01
	03
	9900002040

	383,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	03
	9900002040
	100
	383,5

	Исполнительный комитет Пестречинского сельского поселения

	30996,7

	Общегосударственные вопросы
	01

	1831,9

	Центральный аппарат
	01
	04

	1627,1

	Непрограммные направления расходов
	01
	04
	9900000000

	1627,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	 900002040
	100
	1508,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900002040
	200
	  108,6

	Иные расходы
	01
	 04
	9900002040
	800
	10,2

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	 13
	9900002950
	800
	160,2

	Прочие расходы
	01
	 13
	9900092350
	200
	44,6

	Национальная экономика
	 04

	10492,9

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	10492,9

	Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог в границах поселений в рамках благоустройства
	04
	09
	9900078020

	10492,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9900078020
	200
	10492,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	18671,9

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	2456,0

	Проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2020 год в Пестречинском муниципальном районе
	05
	01
	9900000000

	2456,0

	Основное мероприятие «Организация своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»
	05
	01
	9900025000

	2456,0

	Мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных домов
	05
	01
	9900025600

	2456,0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	01
	9900025600
	500
	2456,0

	Благоустройство
	05
	03

	16215,9

	Уплата налога на имущество
	05
	03
	9900002950

	180,2

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	9900002950
	800
	180,2

	Мероприятия по восстановлению уличного освещения населенных пунктов
	05
	03
	9900078010

	7381,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900078010
	200
	7381,1

	Озеленение
	05
	03
	9900078030

	350,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900078030
	200
	350,0

	Содержание мест захоронение
	05
	03
	9900078040

	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900078040
	200
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	9900078050

	6824,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9900078050
	200
	6824,4

	Прочие расходы
	05
	03
	1421663130
	200
	1480,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	31380,2

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан  (http:pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

Заместитель главы Пестречинского сельского
поселения Пестречинского муниципального района                       Е.В. Сайфутдинова